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Nr. 
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Shuma e 

Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 
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1 1083768 Liridona Sadiku Hhyseni B.I. Ndertimi i shtlles per majmeri viqa me 
infrastrukture  percjellese 

Kamenicë Gjilan 86.54 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

2 1048879 Ragip Kadishani Ndertimi i shtalles per trashje te vicave me 
infra. komplete 

Drenas Prishtina 84.65 pikë 43,023.00 Euro 27,964.95 Euro 

3 1030983 Naim S. Gashi B.I Sektori Mishit Lipjan Prishtina 84.53 pikë 56,350.00 Euro 36,627.50 Euro 

4 1002719 Arben Muslijaj B.I. Ndertim i shtallës së re për viça me 
infrastruktur komplet, dhe mekanizim 

Istog Pejë 84.53 pikë 59,685.00 Euro 38,795.25 Euro 

5 1006501 Avdyl Halili Ndërtimi i shtallës për vica të majmërisë Podujevë Prishtina 84.50 pikë 59,999.00 Euro 38,999.35 Euro 

6 1019276 AGRO SUN L.L.C. Ndërtim i shtallës për majmëri të viqave me 
kapacitet 40 krerë dhe infrastruktur përcjellëse 

Klinë Pejë 83.71 pikë 59,750.00 Euro 38,837.50 Euro 

7 1085356 Xhylishahe Ramadani Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Viti Gjilan 83.53 pikë 29,994.00 Euro 19,496.10 Euro 

8 1083552 Ilir Kajtazi Ndertimi i shtalles per viqa te majmerise Skenderaj Mitrovica 83.50 pikë 29,973.00 Euro 19,482.45 Euro 

9 1002670 "BABANAJ  AGROPRODHIMI" 

SHPK - Tal Babanaj 

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me 
kapacitet 70 krerë me infrastrukturë 
përcjellëse 

Pejë Pejë 81.95 pikë 98,280.00 Euro 58,968.00 Euro 

10 1000715 Burim Is. Gashi B.I Ndertim i Fermes per Majmeri Fushe Kosovë Prishtina 81.84 pikë 81,350.00 Euro 52,877.50 Euro 

11 1021602 Fatos Kelmendi B.I. Ndërtimi i fermës për majmëri të viqave me 
kapacitet 39 krerë viqa me infrastruktur 
përcjellse 

Pejë Pejë 81.75 pikë 57,950.00 Euro 34,770.00 Euro 

12 1014786 LACI BIO FARM SH.P.K. Ndertim i shtalles per majmeri te viqave Klinë Pejë 81.66 pikë 57,340.00 Euro 34,404.00 Euro 

13 1060837 Lavdim B.Gashi B.I. Ndertim i shtallës për viça për majmeri Klinë Pejë 81.62 pikë 59,700.00 Euro 38,805.00 Euro 

14 1084387 Ferma Behari Shpk Renovim i shtalles per trashje te viqave Skenderaj Mitrovica 81.59 pikë 45,863.00 Euro 29,810.95 Euro 

15 1070852 Ramadan Sh,Kryeziu B.I. Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me 
infrastrukture  percjellese 

Kamenicë Gjilan 81.57 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

16 1015412 Ferat Sinani B.I. Ndertimi i shtalles per mjameri te vicave me 
kapacitet 28 krere, me infrastrukture komplete 

Skenderaj Mitrovica 81.56 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro 

17 1037791 Abaz Mazrek B.I. Ndertimi i shtallese per viqa per mamjmeri Mamushë Prizren 81.54 pikë 60,000.00 Euro 36,000.00 Euro 

18 1051412 Adem Hamiti B.I. Renovim i shtalles per majmeri dhe 
mekanizem bujqesor 

Podujevë Prishtina 81.53 pikë 62,611.00 Euro 43,827.70 Euro 

19 1073802 Nazmi Maxharri B.I. Ndertim i shtallëpër viça për majmeri, me 
infrastruktur dhe mekanizim 

Istog Pejë 81.51 pikë 57,792.60 Euro 40,454.82 Euro 

20 1085833 Samed Rexhepi B.I. Ndertim i shtalles per majmeri Podujevë Prishtina 81.51 pikë 52,290.00 Euro 36,603.00 Euro 

21 1084484 Artan H.Ferizi B.I. Ndertimi i stalles per viqa te majmerise Skenderaj Mitrovica 81.51 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

22 1043741 Arbër Lala B.I. Sektori Mishit Podujevë Prishtina 81.48 pikë 59,800.00 Euro 38,870.00 Euro 

23 1017534 Rabit Halimi B.I. Ndertimi i shtalles per majmeri viqa me 
infrastrukture  percjellese 

Gjilan Gjilan 81.47 pikë 59,700.00 Euro 35,820.00 Euro 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe 

shqyrtimit të tyre. 



 

24 1010653 Arben Parduzi B.I. Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave dhe 
blerja e makinerise 

Vushtrri Mitrovica 81.44 pikë 59,150.00 Euro 41,405.00 Euro 

25 1013138 MM-Miki sh.p.k. Ndertimi i Shtalles per majmeri te viqave dhe 
mekanizem bujqesore 

Mitrovicë Mitrovica 80.77 pikë 93,710.00 Euro 60,911.50 Euro 

26 1083979 BLINI FARM SH.P.K. - Albane 

Avdiu 

Ndërtimi i shtallës për majmëri të viçave me 
kapacitet 30 krerë , me infrastrukturë 
përcjellëse. 

Deçan Gjakova 80.65 pikë 57,785.00 Euro 37,560.25 Euro 

27 1049308 ARTA ZHURI-DULA B.I. Ndertimi i shtalles moderne me infrastukture 
percjellese per rritjen e viçave per majmeri me 
sitem te lire me kapacitet per 30 viçave 

Prizren Prizren 80.65 pikë 96,501.00 Euro 62,725.65 Euro 

28 1084544 Dibran Morina B.I. Ndertimi i shtalles moderne me infrastrukture 
percjellese per rritjen e vicave per majmeri me 
sistem te lire me kapacitet 30 vica 

Rahovec Prizren 80.62 pikë 77,953.00 Euro 50,669.45 Euro 

29 1085224 Rukije Kastrati B.I. Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Drenas Prishtina 80.49 pikë 59,250.00 Euro 38,512.50 Euro 

30 1075027 LELA LISI SH.P.K. Rritja e kapaciteteve per majmerine e viqave Ferizaj Ferizaj 80.47 pikë 58,535.00 Euro 40,974.50 Euro 

31 1060940 Donit Dranica B.I. Investime ne blerjen e makinerive bujqesore 
dhe ndertimi i dy gropave sepktike 

Viti Gjilan 79.54 pikë 59,943.00 Euro 41,960.10 Euro 

32 1013559 Ylber Zeka B.I. Mekanizim  Bujqesore Vushtrri Mitrovica 79.53 pikë 56,410.00 Euro 33,846.00 Euro 

33 1073059 N-SYLA SH.P.K. Ndertimi i shtalles moderne per rritjen e 
viqave per majmeri me sitem te lire me 
kapacitet 55 viça 

Rahovec Prizren 78.95 pikë 99,999.00 Euro 64,999.35 Euro 

34 1075115 Sami Lligaxhija B.I. Ndertimi i shtalles se re per majmerin e viqave 
me infrastrukture ,mekanizem bujqesore dhe 
energji te ripertritshme 

Suharekë Prizren 78.74 pikë 60,000.00 Euro 42,000.00 Euro 

35 1083907 Admir Kastrati Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Kamenicë Gjilan 78.53 pikë 29,994.00 Euro 20,995.80 Euro 

36 1085707 Ilir N. Haziri B.I. Sektori i Mishit Prishtinë Prishtina 78.53 pikë 58,650.00 Euro 41,055.00 Euro 

37 1088396 Gëzim R.Salihu B.I. Shtalle per 20 krer viqa per trashje dhe 
mekanizum 

Vushtrri Mitrovica 78.53 pikë 59,999.00 Euro 38,999.35 Euro 

38 1003467 Arben So.Bytyqi B.I. Ndertimi i stalles per viça dhe ndikimi ne 
mjedis 

Rahovec Prizren 78.47 pikë 82,260.00 Euro 53,469.00 Euro 

39 1084097 Gjirokastra Rexhepi B.I. Nderimi i shtalles se re per viqa me 
infrastruktur komplet, gropat septike, 
mekanizim bujqesor, hapja e pusit dhe pajisje 
per prodhim te energjise nga burime te 
ripertrishme 

Skenderaj Mitrovica 77.59 pikë 53,905.00 Euro 35,038.25 Euro 

40 1074262 Blerta Berisha Investime ne mekanizem per fermen e viqave 
per majmeri 

Malishevë Gjakova 77.53 pikë 29,973.00 Euro 19,482.45 Euro 

41 1024227 Lulzim Z.Spahiu B.I. Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Kamenicë Gjilan 76.53 pikë 59,300.00 Euro 38,545.00 Euro 

42 1009360 Salih Shatri B.I. Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Skenderaj Mitrovica 76.51 pikë 83,477.00 Euro 50,086.20 Euro 

43 1051105 Buheko SH.P.K. Bujar Stublla Ndertim i Stalles per viça Podujevë Prishtina 76.47 pikë 96,505.00 Euro 67,553.50 Euro 

44 1003293 Bexhet Gucati Rritja e kapaciteteve per trashjen e viqave Skenderaj Mitrovica 76.00 pikë 59,159.00 Euro 35,495.40 Euro 

45 1083871 Ferma Te Baci SH.P.K-Elhame 
Kuka 

Ndertimi i shtalles moderne me infrastrukture 
percjellese per rritjen e viqave per majmeri ne 
sistem te lireme kapacitet 30 viqa 

Kaçanik Ferizaj 75.71 pikë 98,667.00 Euro 69,066.90 Euro 

46 1084982 RemzijeTahiri B.I. Ndertimi i shtalles per vica te majmerise Skenderaj Mitrovica 75.53 pikë 97,950.00 Euro 68,565.00 Euro 

47 1084516 Rinora Krasniqi B.I. Mekanizim per fermen e viqave per majmeri Malishevë Gjakova 75.53 pikë 59,700.00 Euro 41,790.00 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë 

pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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